
令和２年９月２３日

PTA 会員様

練馬区立中村中学校

ＰＴＡ会長 久保 恵美

校内消毒ボランティアの募集について

仲秋の候、日頃の PTA活動へのご理解とご協力に感謝いたします。

９月より２学期が開始し、ＰＴＡの委員会活動もようやくスタートを切ることができました。感染拡大防止が

叫ばれる今、子どもたちが安全な学校生活を送ることができるよう、ＰＴＡとして様々な支援をして参りたい

と存じております。

学校支援の一環として、先日のＰＴＡ総会で承認されましたとおり、学校へアルコール消毒液の寄付を行

いましたことをこの場にてご報告させていただきます。また皆様からご寄付頂いたアルコール消毒液に関

しましても、消毒用品の不足する中、学校にて大いに役立っていると学校側よりお礼の言葉を頂いており

ます。

さて、現在先生方は毎日、生徒の下校後担当される教室内の生徒の机・椅子の消毒を行ってくださって

おり、部活動の指導などもある中で大変な負担増となっているとの話を伺いました。そこで、下記のように

ＰＴＡで保護者ボランティアを募らせて頂き、生徒の椅子・机の消毒のお手伝いをさせて頂く事に致しまし

た。子どもたちの健やかな生活のため、取り組みの趣旨をご理解の上、ご協力頂けますと幸いです。

なお、このような時期でございますので、くれぐれもご無理のない範囲でお取組み頂きますようお願い申

し上げます。

記

１、 日 時 ： 月曜日・水曜日・金曜日 の中でご都合の良い日

16：00 集合 ～ 17：00 頃まで

※ひとまず１０月～１２月まで（各月１回以上、何度でも）の募集させて頂きます。

２、 集 合 ： 保健室前（１階西昇降口入って左側）

３、 持ち物 ： 名札、スリッパ、タオル（汗拭き、作業後に各自手洗い手拭き用）

４、 服 装 ： マスク着用、作業しやすく汚れても良い服装

（消毒には次亜塩素酸ナトリウムを使用しますので、衣服につくと漂白されてしまう恐れ

があります。）

５、 作業内容 ： 教室内の生徒の机・椅子・教卓・スイッチの消毒

６、 参加方法 ： 裏面のQRコードまたはアドレスよりGoogle フォームにアクセスして頂き、お名前等と作

業可能な日をご入力ください。フォームの入力をもって参加確定とさせて頂きます。なお

参加の登録に期限は設けず、１２月まで募集は随時行っておりますので、追加の入力

や直前に入力して頂くことも可能です。

裏面に続きます



中村中学校 校内消毒ボランティア日付選択Google フォーム

https://forms.gle/H2KDxu8qf1WAuLNz5

お名前等と１０月～１２月の作業可能な日を（各月１回以上、何度でも）ご入力ください。

なお参加の登録に期限は設けず、１２月まで随時行っておりますので、ご都合の良い日が

分かりましたら、このフォームで追加の入力や直前に入力して頂くことも可能です。

＜参加手順＞

・上記フォームの入力をもって参加確定とさせて頂きますので、日付をお控えの上、当日ご来校ください。

・ 16:00 保健室前集合です。作業に参加した方のお名前を書くノートがありますので、ご記入頂きます。

・ 消毒液・手袋・雑巾などは学校で用意します。作業方法は先生より指示があります。

・ 当日集まった保護者様が５人以下の日はお子様のクラス＋１クラスの消毒をお願いし、６人以上集まっ

た日は各階に分かれて全クラスを分担して作業して頂く予定です。

・ 急遽ボランティアのご都合がつかなくなった場合の連絡は不要ですが、学校側に当日の作業予定人数

を伝えてありますので、できる限りそのようなことの無いようにお願い致します。

・ 当日、発熱などの症状がみられた場合は参加を中止願います。この場合も欠席の連絡は不要です。

＜その他＞

・ 本年はほとんどの行事が中止の予定となり、PTA から皆様にお手伝い係はお願いしない予定になりま

した。無理がないようでしたら、その代わりとしてボランティアにご参加頂ければ幸いです。

・ 今回のボランティア活動は、PTA総合保障の対象となりますので、安心して活動いただけます。

・ 今後の状況次第で活動内容等に変更が生じることもございます。その場合は連絡させていただきます。

・ 上記フォームのご利用ができない場合やご不明な点がございましたら、PTA副会長までご連絡ください。

ショートメッセージでのご連絡でも結構です。横山（090-1050-3014）・高橋（080-3757-0241）

以上

http://アドレス

